
Szanowni mieszkańcy Gminy 
Cieszyn!

 ⟩ Dostosowanie oferty kształcenia w szkołach ponadpodsta-
wowych do potrzeb rynku pracy i zainteresowań młodzieży, 
poprawa warunków nauki, wspieranie młodzieżowej rady po-
wiatu, sprzyjanie i pomoc w tworzeniu szkół wyższych.

 ⟩ Promocja i ochrona zdrowia, utrzymanie zakresu usług me-
dycznych przez Szpital Śląski w Cieszynie, udział w progra-
mach profilaktycznych zapobiegającym chorobom cywiliza-
cyjnym.

 ⟩ Wspieranie rodziny oraz systemu pieczy zastępczej, polityki 
prorodzinnej, osób z niepełnosprawnościami. Likwidacja ba-
rier architektonicznych w powiatowych obiektach użyteczno-
ści publicznej. Sprzyjanie solidarności międzypokoleniowej – 
utworzenie powiatowej rady seniorów.

 ⟩ Utrzymanie zorganizowanego publicznego transportu zbio-
rowego na terenie powiatu, zgodnie z oczekiwaniami miesz- 
kańców.

 ⟩ Kontynuacja remontów dróg powiatowych, obiektów mosto-
wych, modernizacja skrzyżowań o największym nasileniu  
ruchu.

 ⟩ Stworzenie Centrum Edukacyjno — Kulturalnego „U Kossa-
ków” w Górkach Wielkich poprzez kontynuację rewitalizacji 
budynku zabytkowego Spichlerza, Domku Ogrodnika, Ruin 
Dworu, a także pielęgnowanie parku znajdującego na terenie 
Centrum.

 ⟩ Upowszechnianie kultury, sportu, turystyki i promocji powiatu 
poprzez pogłębienie współpracy i wsparcia finansowego orga-
nizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w za-
kresie kultury, sportu i turystyki.

 ⟩ Dotowanie Spółek Wodnych na terenie Powiatu utrzymują-
cych urządzenia melioracji wodnych służących zwiększeniu 
produkcji rolnej.

 ⟩ Podejmowanie działań zapewniających porządek publiczny 
i bezpieczeństwo obywateli.

 ⟩ Współpraca z jednostkami administracji samorządowej i rzą-
dowej znajdującymi się na terenie powiatu.

Rozwój Powiatu naszą troską i wspólnym celem
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Sfinansowano ze środków KWW Samorządowcy Powiatu 
Cieszyńskiego

Gorąco zachęcam do oddania głosu na kandydatów 
KWW Samorządowcy Powiatu Cieszyńskiego.
Na naszych listach znajdziecie Państwo zarówno 
obecnych, doświadczonych radnych, jak i osoby 
nowe, pełne energii do działania. 
Przeprowadziliśmy Powiat przez czas pandemii 
i trwającej wojny w Ukrainie. Wykonaliśmy inwestycje 
za blisko 200 milionów złotych i  zredukowaliśmy 
zadłużenie Powiatu do zera. Działaliśmy wspólnie, 
unikając podziałów z powodów politycznych. 
Głos oddany na Samorządowców Powiatu Cieszyń-
skiego jest gwarancją dalszych inwestycji, rozwoju 
i stabilnej sytuacji Powiatu.

MIECZYSŁAW SZCZUREK – Lider KWW 
Samorządowcy Powiatu 
Cieszyńskiego

Szanowni Państwo! 
Mieszkańcy Powiatu Cieszyńskiego!



1

SZCZUREK
Mieczysław
Cieszynianin od urodzenia, absol-
went Liceum Ogólnokształcącego 
im. Osuchowskiego w Cieszynie 
oraz krakowskiej Akademii Górniczo- 
Hutniczej  – specjalność Ekonomika 
i organizacja. Pracownik naukowy 
AGH. Ukończył menedżerskie studia 
podyplomowe z  zakresu Organizacji 
Pomocy Społecznej oraz Studia MBA 

(Master of Business Administration) w Akademii WSB w Dąbrowie 
Górniczej (Wydział Zamiejscowy w Cieszynie).
Jest skutecznym menedżerem. Po ukończeniu studiów przez 9  lat 
prowadził działalność gospodarczą, która nauczyła go, że „nie 
można wydawać więcej, niż się ma”. Od 2000 r. pełnił funkcję 
dyrektora Domu Spokojnej Starości w Cieszynie, który stworzył 
od podstaw.
W latach 2006-2010 pełnił funkcję Wicestarosty Powiatu 
Cieszyńskiego. Następnie został wybrany Burmistrzem Cieszyna 
(2010-2014). Pełniąc tę funkcję, zrealizował największą miejską 
inwestycję – kanalizację, która zapewniła Miastu możliwość rozwoju 
na kolejne kilkadziesiąt lat. Pozyskał również najwyższe w historii 
Cieszyna dofinansowanie z funduszy europejskich. W roku 2018 
objął funkcję Starosty Cieszyńskiego.

Absolwentka Liceum Ekonomicznego 
przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Ga-
stronomicznych im. Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej w Cieszynie, a także 
Akademii Ekonomicznej im. Karola 
Adamieckiego w Katowicach (kierunki: 
bankowość i finanse międzynarodo-
we, rachunkowość i ubezpieczenia). 

Ukończyła studia podyplomowe na kierunku Zarządzanie Kulturą 
w  Wymiarze Europejskim na Akademii Muzycznej w Krakowie, po-
dyplomowe studia pedagogiczne na Uniwersytecie Śląskim w Ja-
strzębiu Zdroju oraz Instruktorski Kurs Kwalifikacyjny z dziedziny 
tańca ludowego pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
Od czerwca 2005 r, piastuje funkcję Dyrektora Zespołu Pieśni i Tań-
ca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej.

Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskie-
go na kierunku Politologia, Specjalność 
Media i Dziennikarstwo. Ukończyła studia 
podyplomowe kwalifikacyjne na kierunku 
Pedagogika na Uniwersytecie Śląskim 
oraz studia podyplomowe kwalifikacyjne 
z  logopedii w Wyższej Szkole Biznesu 
w Dąbrowie Górniczej.

Od samego początku związana z dziennikarstwem. Po praktykach 
w  Radio 90, związała się z Regionalną Telewizją TVT, gdzie pracowa-
ła jako reporterka, dziennikarka oraz prezenterka. Doświadczenie za-
wodowe zdobyła również, pracując w Telewizji Polskiej TVP Katowice. 
Od lat związana jest z regionalnym portalem internetowym Śląska Cie-
szyńskiego OX.PL. Od 2019 roku pełni funkcję Dyrektorki w Gminnym 
Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu.
Jest współautorką książki „Szkice do monografii Gumien”.
Jest aktywną działaczką społeczną. Należy do Koła nr 1 Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Gumnach.

MAŁYSZ-TULEC
Karolina 

SZYMIK-TELESZ
Marta
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Ukończył studia na Uniwersytecie Gdań-
skim, na kierunku historia. Nauczyciel hi-
storii w Cieszynie, wychowawca młodzieży, 
zaangażowany w jej patriotyczne wycho-
wanie (obecny z młodzieżą na wszystkich 
lokalnych uroczystościach o  charakterze 
patriotycznym). Ma doświadczenie w dzia-
łalności samorządowej i społecznej (Rad-

ny, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gniewie oraz 
były Przewodniczący Rady Parafialnej. W oświacie pracował na stano-
wisku nauczyciela historii przez 41 lat.
Miłośnik turystyki, historii sztuki, kolekcjoner historycznych artefaktów 
i bibliofil utrzymujący kontakty m.in. z Książnicą Cieszyńską, wielką 
skarbnicą kultury naszej Ziemi.

Cieszynianka z wyboru, absolwentka 
Medycznej Szkoły Policealnej 
im  prof.  A. Cieszyńskiego w Zabrzu, 
kierunek Elektroradiologia. Absolwentka 
II edycji Szkoły Liderów Miasta Cieszyna. 
Przepracowała 35 lat w służbie zdrowia 
m.in. w Szpitalu Śląskim w Cieszynie.
Jest osobą aktywną, społecznie 

zaangażowaną z dużym doświadczeniem samorządowym. Była 
Radną V, VI i VII kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, gdzie pełniła wiele 
funkcji, m.in. Wiceprzewodniczącej Rady. Uczestniczyła w zespołach 
ds.  opracowania programów strategicznych (Strategia Rozwoju 
Oświaty i Program Rozwoju Sportu). Przewodniczy Cieszyńskiej Radzie 
Seniorów. Przez 3 kadencje pełniła funkcję ławnika Sądu Rejonowego 
w Cieszynie, była członkiem i przewodniczącą Rady Ławniczej.
To jedna z najaktywniejszych radnych. Jest inicjatorką wielu 
wprowadzonych w samorządzie zmian, nowatorskich programów 
i innowacji. Desygnowana przez Radę Miejską do Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, przez dwie kadencje pełniła funkcję 
jej Wiceprzewodniczącej. Zaangażowana społecznie w tworzenie 
przestrzeni i warunków do działalności organizacji pozarządowych, 
aktywnie wspiera tworzenie i działalność nowych organizacji, w tym 
senioralnych (Klub Seniora Młodzi Duchem).
Od 13 lat organizuje Lekcje Śpiewania Patriotycznego na Rynku 
w Cieszynie (zawsze w dniu 3 maja i 11 listopada). Wspiera, od ponad 
20 lat,  Komitet Renowacji Cieszyńskich Cmentarzy,  uczestnicząc 
w corocznych kwestach.

MILEWSKI
Ryszard

CICHOMSKA
Janina

Z wykształcenia Piekarz, Opiekun 
Medyczny, Technik Ekonomista. Ukończył 
Studia Pielęgniarskie na Akademii 
Techniczno-Humanistycznej w  Bielsku-
Białej.
Przez 8 lat pracował jako Opiekun 
Medyczny w Domu Pomocy Społecznej 
Konwentu Bonifratrów w Cieszynie, 
w  dalszych latach pełnił funkcję 

Kierownika jednego z oddziałów. Jest także wieloletnim pracownikiem 
Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Ciężka praca zawodowa nie jest mu 
obca. Aktualnie pracuje jako Pielęgniarz na Oddziale Szpitalnym 

„American Hearth of Poland” w Uzdrowisku Ustroń, nabywając nowych 
doświadczeń zawodowych.

MACURA
Michał
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Od urodzenia Cieszynianin. Ma wyższe 
wykształcenie, kierunek specjalność 

„rachunkowość” oraz „finanse przedsię-
biorstw, a także studia podyplomowe 
z  „mechanizmów działania strefy euro”. 
Jest absolwentem III  edycji Szkoły Lide-
rów Miasta Cieszyna.
Do 2004 roku pracował w kadrze 

technicznej na budowach i jako projektant. Od 2004 roku był 
inspektorem nadzoru robót budowlanych oraz kierował Referatem 
Gospodarczo – Remontowym UM w Cieszynie. Był także zatrudniony 
w  Urzędzie Rejonowym, a potem w Starostwie Powiatowym jako 
zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa.
Zaangażował się działalność PTTK, gdyż od wielu lat uprawia turystykę 
górską. Od 2022 roku jest Prezesem Zarządu Oddziału PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie. Jest także członkiem sześcioosobowego Kolegium 
Rady Prezesów Oddziałów PTTK Województwa Śląskiego. W ramach 
działalności w PTTK współorganizuje wycieczki krajoznawcze i górskie. 
Ma uprawnienia Przodownika Turystyki Górskiej na  wszystkie pasma 
gór Polski.

HUCZAŁA
Zbigniew


